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نفیسه صباغی-شهروند  حقوقی| هرچند  به 
اعتقاد  برخی از کار شناسان، انتشار فیش های حقوقی 
مسئولان تأثیر زیاد ی د رجامعه نخواهد  د اشت، زیرا 
مرد م قبلا نیز با اعد اد  و ارقام اختلاس ها آشنایی د ارند ، اما 
برخی نیز معتقد ند  انتشار این فیش ها د رجامعه می تواند  
بسیار مخرب و پرهزینه باشد  و اصلی ترین پیامد  آن نیز 
بی اعتماد ی مرد م نسبت به حاکمیت و نظام سیاسی 
خواهد  بود .  د ر این میان برخی انتشار این فیش ها را اقد ام 
مخالفان د ولت می د انند ، به عبارت د یگر توپ را به زمین 
حریف اند اخته و هد ف از این اقد ام را تخریب چهره د ولت 
اعتد ال می د انند ، اما د لیل انتشار این فیش ها هرچه باشد ، 
مهم، اقد امی است که ازسوی د ولت و نظام برای مقابله با این 
فساد  صورت می گیرد  که د ر این راستا، رئیس جمهوری با 
احساس مسئولیت قانونی، معاون اول خود  را مأمور بررسی 
و رسید گی به این موضوع مهم کرد ه است. د ر این میان 
د کتر جهانگیری نامه ای مبنی بر د رخواست همکاری و 
مشارکت همه د ستگاه ها و نهاد های عمومی کشور با د ولت 
به رهبر معظم انقلاب ارسال کرد . مقام معظم رهبری نیز 
د رپاسخ اعلام کرد : »کلیه د ستگاه ها موظفند  نسبت به 
پرد اخت های غیرمتعارف حساسیت نشان د هند  و قاطعانه 
با موارد  تخلف برخورد  کنند . د فتر هم موظف است ضوابط 
مصوب د ولت را د رمجموعه های وابسته به خود  مورد  توجه 
و امعان نظر قرار د هد « که این نشان از عزم جد ی نظام برای 

مقابله و برخورد  با فساد  د ارد . 
اما انتشار این فیش ها جد ا از این که نوعی اطلاع رسانی به 
جامعه و زنگ خطری برای مسئولان بود ، از طرف د یگر نیز 
به لحاظ این که ممکن است این اقد ام با غرض ورزی و عناد  
صورت گرفته باشد ، شاید  تهد ید ی برحریم خصوصی افراد  
باشد  و این نکته مطرح است که این فیش ها چطور به د ست 

آمد ه و سیستم های حقوقی چطور هک شد ه اند . 
د راین راستا سید محمد  شفیعی صاحب نظر د ر ارتقای 
سلامت اد اری به »شهروند « می گوید : اگر انتشار فیش های 
حقوقی را تحت عنوان افشای اسرار و اسناد  محرمانه 
اد اری بررسی کنیم، باید  گفت مطابق بند  ۱۱ ماد ه ۸ قانون 
رسید گی به تخلفات اد اری کارکنان د ولت، د رصورتی که 
اسرار و اسناد  محرمانه اد اری به بیرون از سازمان د رز پید ا 
کند ، این عمل غیرقانونی بود ه و تخلف محسوب می شود ، 
اما این اسناد  د رصورت مطالبه قانونی باید  د راختیار 
مسئولان بالاد ستی اد اری قرار گیرد . اگر مسئولان قانونی 
ازکارمند ان ذیربط خود  فیش حقوقی کارمند ان یا مد یران 
را مطالبه کند ، د رصورتی که فرد  مسئول از این د ستور 
استنکاف ورزد ، کارمند  تحت امر نیز مطابق بند  ۱۳ ماد ه ۸ 
قانون مذکور تخلف و سرپیچی از د ستور مافوق خواهد  بود . 
به عبارت د یگر باید  گفت همان طور که تسلیم مد ارک به 
اشخاصی که حق د ریافت آن را ند ارند ، تخلف است، ند اد ن 
اطلاعات به افراد ی که حق د ریافت آن را د ارند ، نیز تخلف 

محسوب می شود . 
اقد ام قاطع د ولت 

»د استان عد م تعاد ل و توازن بین د ریافتی ها و حقوق 
کارگران و کارمند ان د ولت و د یگر اقشار جامعه د رکشور ما 
سال هاست که وجود  د ارد  و ممکن است این حس ناگوار و 
تلخ تبعیض و فاصله طبقاتی را د رجامعه د امن بزند .« این 
مد رس د انشگاه د ر مورد  عواقب انتشار این فیش ها توضیح 
د اد : د ر این راستا باید  گفت اتفاقاتی که د رحال حاضر رخ 
د اد ه، علاوه بر این که می تواند  برآیند  مثبت اجتماعی د ر 

بحث سلامت اد اری د اشته باشد ، 
می تواند  به نفع د ولت و نظام باشد ، به 
شرطی که مسئولان و د ولتمرد ان 
د راین زمینه به شایستگی عمل 
کنند . هرچند  بند ه هم منکر این 
مسأله نیستم که ارقام بالای موجود  
د ر فیش ها ممکن است عواقب خوبی 
د رجامعه ند اشته باشد  اما وقتی د ولت 
قاطعانه برخورد  کند  و مرد م مشاهد ه 
کنند  د ولت با کسی شوخی ند ارد  
و حتی با نزد یکان و مسئولان خود  
هم برخورد  می کند ، د لگرم می شوند  
و هم این که این موضوع می تواند  
پروسه ای برای آزمایش مسئولان 
نظام مخصوصا رئیس جمهوری باشد  
که با توجه به شعارهایی که د ر زمینه 
مبارزه با فساد  د اشته تا چه اند ازه به 

این شعار ها پایبند  بود ه است. 
سوءاستفاد ه مد یران از خلأ های 

قانون
»اگر فرض بر این باشد  که پرد اخت ها قانونی بود ه و عملا 
کار غیرقانونی صورت نگرفته است، پس د ر این حالت به 
نظر می رسد  قوانین د ر این زمینه خلأهایی د ارند  که به 
واسطه آنها پرد اخت ها صورت گرفته باشد « شفیعی با 
اشاره به قوانین حاکم گفت: البته بند ه هم با شما موافقم. 
قوانین ما د ر این زمینه خلأهایی د ارد  که مد یران توانسته اند  
با استفاد ه سلیقه ای از آنها حقوق های نجومی را رقم بزنند . 
نکته مهم این است که د رکشور ما د ر مورد  پرد اخت 
حقوق ها قانون وجود  د ارد  اما اجرای این قوانین با مشکلاتی 
همراه بود ه یا به د رستی اجرا نمی شود  یا این که اصولا افراد  
مصمم به اجرای قوانین نیستند  و د رنهایت از روزنه های 
قانونی )تبصره ها( شاهراه هایی برای عبور بی زحمت د ر 

راستای نیل به منافع به خود  د اشته اند . 

وی د ر پاسخ به این سوال که آیا قانون میزان و سقفی 
برای حقوق مسئولان مشخص کرد ه است یا خیر، توضیح 
د اد : د ر قانون مد یریت خد مات کشوری به صورت واضح د ر 
مورد  نحوه پرد اخت حقوق ها اشاره شد ه است. البته باید  
پرد اخت ها به صورت متناسب و با توجه به فعالیت، توانایی 
و کارایی افراد  باشد . برای مثال وقتی مد یری د ر مراکز نفتی 
د ر منطقه ای گرم یا خطرپذیر و به د ور از خانواد ه خود  کار 
می کند ، نباید  با مد یری که د ر تهران و د رکنار خانواد ه اش 
کار می کند ، حقوق یکسان د ریافت کند ، بلکه باید  
پرد اخت ها براساس بهره وری و عملکرد  افراد  بود ه و از همه 
مهم تر این که حقوق ها باید  متعارف باشد . مضافا این که 
اختلاف حقوقی کارمند ان و کارگران با مد یران عالیرتبه 
نباید  از ۷برابری که د ر قانون تعریف شد ه، تجاوز کند . به 
عبارت د یگر اختلاف حد اقل حقوق با بالا ترین فرد ی که 
از د ولت یا نهاد های عمومی غیرد ولتی و... )برای مثال 
شهرد اری ها که نهاد  عمومی غیرد ولتی هستند ( حقوق 
د ریافت می کند ، نباید  از ۷برابر بیشتر باشد ، اما متأسفانه 
مبلغ د رج شد ه د ر فیش ها بسیار بالا تر 

از میزان مصوب د ر قانون است. 
نباید  برای چگونگی پرد اخت به 

خود مان تصمیم گیری کنیم
 »د ر برخی از فیش ها موارد ی 
مانند  حق اوقات فراغت فرزند ان یا 
حق آموزش خانواد ه مطرح شد ه که 
این موارد  را د ر فیش حقوق کارمند ان 
یا کارگران نمی بینیم، هرچند  به نظر 
می رسد  کارگران بیشتر به این موارد  
نیاز د ارند  تا مسئولان رد ه بالایی 
که امکانات زیاد ی د راختیار د ارند . 
حال این سوال مطرح است؛ موارد  
ذکرشد ه د ر این فیش ها مطابق با 
قانون است.« شفیعی د ر پاسخ به 
این سوال نیز گفت: گاهی اوقات د ر 
برخی از جلسات هیأت مد یره ها، 
برخی از مد یران تصمیماتی اتخاذ 
می کنند  اما به واسطه هزینه سنگین 
نمی توانند  این تصمیمات را به سایر کارکنان تعمیم د هند ، 
پس تصمیمات اتخاذشد ه به د رستی عملی نمی شود  و 
د رنهایت فقط به قشر خاصی تعلق می گیرد . برای مثال 
د ر مورد  پرد اخت حق اوقات فراغت به فرزند ان کارمند ان، 
با توجه به هزینه سنگین این تصمیم، این مبالغ فقط به 
افراد  خاص تعلق گرفته است که البته مسئولان د ولت با 
این قضیه مخالف هستند  و عنوان کرد ند  که نباید  خود مان 

برای چگونگی پرد اخت به خود مان تصمیم گیری کنیم. 
مرد م باید  د رجریان امر قرار گیرند  

»با انتشار این فیش ها تمام سازمان های نظارتی به 
مید ان آمد ند  و هرکد ام د ر این زمینه به تحقیق و تفحص 
پرد اختند  و با توجه به این که خوشبختانه ما د رکشور، 
د ستگاه های نظارتی کم ند اریم و البته تعد اد شان زیاد ی 
نیز هست، هرکد ام د ر این مورد  اقد اماتی را انجام د اد ند . 

اما سوال اینجاست که این سازمان های نظارتی تا به حال 
کجا بود ند  و چرا تا قبل از انتشار این فیش ها اقد اماتی را 
انجام ند اد ند  تا مانع د ست د رازی به بیت المال شوند ؟ د ر 
این راستا یکی از سازمان های نظارتی، سازمان بازرسی 
کل کشور است که به محض انتشار این فیش ها به موضوع 
ورود  کرد  و به تمامی وزارتخانه ها نیز نامه هایی را ارسال کرد  
و د رنهایت نیز گزارش تحقیق و تفحص خود  را به صورت 
محرمانه ارایه کرد . شفیعی د ر پاسخ به این سوال که چرا 
گزارش محرمانه، آیا این حق مرد م نیست که د رجریان 
روند  رسید گی به این موضوع قرار گیرند ، گفت: برخی از 
اسناد  د ر نظام اد اری و سیاسی طبقه بند ی شد ه هستند  
که نباید  به صورت عمومی و علنی مطرح شود  و نکته د یگر 
این که تا وقتی تخلف فرد ی محرز و محکومیت فرد  توسط 
مراجع ذیربط اثبات نشود ، نباید  نام و چهره وی علنی 
شود  زیرا آبروی افراد  د رمعرض خطر قرار می گیرد . بد ین 
لحاظ سازمان بازرسی گزارش محرمانه ارایه کرد ه است 

اما بند ه هم مثل شما معتقد م د رصورتی که بررسی های 
مربوطه صورت گرفت، حتما باید  عموم جامعه د رجریان 
امر قرار گیرند  که این موضوع موجب افزایش سرمایه های 
اجتماعی شد ه و د رنهایت مقبولیت مسئولان نظام را به 

ارمغان خواهد  د اشت. 
تمامی افراد  جامعه برای مبارزه با فساد  هم صد ا 

شوند 
وی د ر پاسخ به این سوال که اقد امات انجام شد ه توسط 
د ولت و نهاد های نظارتی را چگونه ارزیابی می کنید ، 
تصریح کرد :   کارگروه هایی د ر د ولت، قوه قضائیه و 
همچنین کمیسیون اصل ٩٠ مجلس شورای اسلامی 
و کمیسیون های مشترک قوا تشکیل شد ه که یک 
نمونه از اقد امات انجام شد ه، این است که وقتی یکی از 

مد یران از د اد ن گزارش  به بازرسان د رمورد  د ریافت های 
خود  استنکاف کرد ه بود ، سازمان بازرسی کل کشور 
حکم انفصال از خد مت وی را صاد ر کرد  که به نظر بند ه 
یکی از اقد امات مثبت صورت گرفته د ر این مورد  بود ه 
است، اما نکته مهمی که د ر مورد  عد م پذیرش فساد  
د رجامعه باید  مد نظر قرار د هیم، این است که فساد  
نباید  توسط عموم مرد م پذیرفته شود ، زیرا د ر این فضا 
وقوع فساد  راحت تر است ولی وقتی تمامی افراد  جامعه 
برای مبارزه با فساد  هم صد ا شوند ، بهتر می توان با آن 
به مقابله پرد اخت. د رحال حاضر با توجه به گفتمان 
د ولت تد بیر و امید  و آماد گی کامل جامعه برای مبارزه 
با فساد  می توان قد م های خوبی برد اشت، اما نکته اصلی 
د ربحث سلامت اد اری، شفاف سازی است که همان طور 
که از شعار این د ولت، )اعتد ال( پید است که می تواند  با 
میانه روی و عد الت موضوع را بررسی و با آن مقابله کند . 
د رنهایت باید  توجه کرد  که این موضوع می تواند  به عنوان 

تلنگری به نظام سیاسی، اد اری و اجرایی اجرایی کشور 
باشد .  شفیعی د ر مورد  راهکارهای جلوگیری از فساد  نیز 
توضیح د اد : ما باید  از تجارب کشورهایی که د ر زمینه 
مقابله با فساد  موفق عمل کرد ند ، استفاد ه کنیم. 
با نگاهی به این کشور ها متوجه می شویم آنها د ر 
وهله اول قوانین موجود  خود  را سختگیرانه اعمال 
و اجرا کرد ند  و برخی اوقات نیز با تصویب قوانین 
جد ید  و مجازات سنگین فساد  را کاهش د اد ند ، اما 
نکته مهم این است د ولتی مورد  اقبال جامعه قرار 
می گیرد  که پاسخگو، مسئولیت پذیر و شفاف باشد . 
د رمورد  عملکرد  د ستگاه ها به مرد م گزارش د هد  و 
پاسخگویی را هرگز از افراد  و جامعه و شهروند ان 

د ریغ نکند .

خبر

کیفرخواستپروندههمسرآزاریمشهدصادرشد
تسنیم| کیفرخواست پروند ه مرد ی که همسر و 
د و فرزند ش را د ر مشهد  مورد  اذیت و آزار و شکنجه 
قرار د اد ه بود ، صاد ر شد . مرضیه محبی، وکیل مد افع 
اعظم، زنی که به همراه د و فرزند ش مورد  شکنجه و 
آزار و اذیت قرار گرفته، گفت:   کیفرخواست صاد ر 
شد ه اما هنوز پروند ه به د اد گاه ارسال و تعیین شعبه 

نشد ه است. این وکیل د اد گستری با بیان این که متهم 
پروند ه همچنان د ر بازد اشت به سر می برد ، اضافه کرد : 
کیفرخواست یاد شد ه، تحت عناوین اتهامی ضرب و 
جرح و شکنجه، علیه متهم صاد ر شد ه است. محبی 
پیشتر گفته بود  که متهم پروند ه د ر جلسات بازپرسی 

به رفتارهای مجرمانه خود  اقرار کرد ه است. 

از فضای رسانه ای ایجاد  شد ه د ر موضوع فیش های 
حقوقی استقبال می کنیم

وزیر د اد گستری گفت: از فضای رسانه ای ایجاد  شد ه د ر موضوع فیش های حقوقی استقبال می کنیم. 
ما معتقد یم بروز این اتفاقات د ر مبارزه با فساد  به ما کمک می کند .مصطفی پورمحمد ی وزیر د اد گستری 
د ر هشتمین جلسه شورای مرجع ملی کنوانسیون مبارزه با فساد  گفت: این روزها بحث های ضد  فساد  
از جمله فیش های حقوقی زیاد  مطرح می شود  که حرکت ضد  فساد  را تسریع کرد ه و انتقاد های مطرح 
شد ه د ر این مورد  حکم د اروی تلخی را د ارد  که برای علاج بیماری مزمن تجویز شد ه است.وی افزود : 
اساس مساله د ر موضوع فیش ها، بی قانونی و بی انضباطی بود  و وقتی بی قانونی وجود  د اشته باشد  
منجر به ناهنجاری و بروز تخلف می شود ؛ این موضوع نیز بیش از آن که فساد  باشد ، بی قانونی بود .

وزیر د اد گستری اظهار کرد : د ولت تا کنون موانعی از جمله برخی قوانین و آیین نامه ها را بر سر راه 
خود  می د ید ، اما امروز با بروز چنین اتفاقاتی، د ولت تمام قد  ایستاد ه و خود  را صاحب اختیار می بیند  که 
د خالت کند  تا د یگر شاهد  بروز چنین تخلفات و بی انضباطی هایی نباشیم.وی با بیان این مطلب که از 
فضای رسانه ای ایجاد  شد ه د ر موضوع فیش های حقوقی استقبال می کنیم، تصریح کرد : ما معتقد یم 
بروز این اتفاقات د ر مبارزه با فساد  به ما کمک می کند ؛ فرصت مناسبی ایجاد  شد ه و امید واریم که سایر 
قوا و مسئولین نیز د ر این راه همراهی کنند ؛ خوشبختانه د ر مبارزه با فساد  با قوه قضائیه هیچ نقطه 

اختلافی ند اریم و فضای مثبت و سازند ه ای وجود  د ارد  که باید  بیشترین بهره را از آن ببریم.

یادداشت

د ر ارتباط با فیش های حقوقی که مد تی صد ر اخبار 
قرار گرفته و اذهان عمومی را به خود  جلب کرد ه ابتد ا 
باید  گفت این ماجرا ۳۷ سال است که اد امه د ارد  و فقط 
مختص مد یران هم نیست؛ بلکه بسیاری از نهاد ها 
بود جه هایی را د ریافت می کنند  که به هیچ جا هم پاسخگو 
نیستند  که البته د ر این راستا چند  نکته وجود  د ارد ؛ اولا 
این که گفته می شود  پرد اخت ها به صورت قانونی انجام 
گرفته است که د ر این مورد  باید  گفت چنانچه این عمل به 
صورت قانونی انجام گرفته باشد ، افراد ی که این حقوق ها 
را د ریافت کرد ه اند  نه مرتکب کار غیرقانونی شد ه اند  و نه 
این که پول هایی را که د ریافت کرد ه اند ، برمی گرد انند . 
نکته د وم و به عبارت د یگر مشکل زمانی است که هم 
آمر )امرکنند ه( و هم عامل هر د و می د انستند  این عمل 

غیرقانونی است و با این پیش زمینه آن را انجام د اد ند  که 
د ر این صورت این امر مستلزم تشکیل د ه ها پروند ه د ر 
محاکم و د اد گاه های اد اری است که عملا مشکلاتی را به 
همراه د ارد  و به نظر بعید  می رسد  که این کار انجام شود ، 
مگر این که کلیه د ریافت ها و پرد اخت ها د ر چارچوب 
نظام قانونی کنترل شود . اما د ر مورد  راهکار عملی برای 
کاهش د ریافت های غیرمتعارف باید  گفت با توجه 
به پیام ۸ ماد ه ای امام خمینی که د رباره حقوق مرد م، 
قانون، قوه قضائیه و لزوم اسلامی شد ن روابط و قوانین  
است، ایشان تأکید  د اشتند  همه باید  به قانون برگرد ند ؛ 
به عبارت د یگر باید  قانون د ر کشور حاکمیت د اشته باشد . 
د ر این زمینه تجربه کشورهای موفق نشان می د هد  که 
وقتی قانون د ر جامعه ای حاکمیت د اشته باشد  و قانون 

بالاترین مرجع باشد  هیچ گاه مشکلات اینچنینی حاد ث 
نمی شود  که افراد  خیلی راحت از بیت المال حقوق های 
نامتعارف د ریافت کنند . د ر حالی  که این بیت المال حق 
همه مرد م است. پس با صراحت می توان گفت تا زمانی که 
افراد ، سازمان ها یا نهاد ها فراقانونی باشند  این ماجرا اد امه 
خواهد  د اشت.  اما د ر مورد  مجازات این افراد ، نکته ای که 
وجود  د ارد  این است که  اگر مد یران به جرم د ریافت های 
غیرقانونی محکوم به مجازات شوند ، پس تکلیف د ه ها 
نهاد  فرهنگی که از بود جه عمومی تغذیه می کنند  و هیچ 
خروجی قابل توجیهی از آنها نمی بینیم و به هیچ کسی 
هم حساب پس نمی د هند  چه می شود ؟ یا د ر موارد  د یگر  
افراد ی که د ر پست های بالا منصوب می شوند  و وجوهی 
را غیرحق د ریافت می کنند ، تکلیف آنها چیست؟  

همانطور که د ر بالا هم ذکر شد  مشکل پرد اخت های 
غیرمتعارف و به عبارت د یگر د ست د رازی به بیت المال  
فقط با حاکمیت قانون برطرف خواهد  شد ؛ اما د ر این مورد  
که قانون کامل است یا نقص هایی د ارد  نیز باید  گفت ابتد ا 
باید  قانون بالاترین مرجع باشد  و وقتی قانون د ر جامعه 
حاکم شد ، تازه باید  ببینیم قانون چگونه است که د ر این 
مورد  اولا افراد ی که قانون تصویب می کنند  باید  صلاحیت 
د اشته باشند  و ثانیا مراجع تصویب قانون باید  انحصاری 
باشند  نه این که مراجع متعد د  قانونگذاری پیش بینی 
کرد ه باشیم و سلسله مراتب قوانین رعایت شود ؛ به عبارت 
د یگر، همه قوانین باید  د ر چارچوب قوانین برتر باشند  
و د ر آخر هم قانون باید  مشروع باشد  د ر عین حال هم 

مکانیزم های اجرایی قانون را نیز پیش  بینی کنیم. 

آزادی۳۲زندانیغیرعمددرماهرمضانحاکمیتقانون،مانعدستدرازیبهبیتالمال
برگزاری جشن های گلریزان ستاد  د یه استان 
مرکزی د ر ماه مبارک رمضان موجبات آزاد ی ۳2 
زند انی تحت حمایت این نهاد  مرد می را فراهم کرد . 
به گزارش ستاد  د یه کشور، اسماعیل جمیاری، 
مد یرعامل ستاد  د یه استان مرکزی گفت: خوشبختانه 
عملکرد  ستاد  د یه شعبه استان مرکزی، رمضان 
امسال د ر مقایسه با سال های گذشته از نظر کیفی و 
کمی رشد  چشمگیری د اشته است که این موفقیت 
د ر سایه همیاری خیرین خد اجوی استانی و همراهی 
مد یران کل د اد گستری، زند ان ها و صد اوسیما به 
جهت پوشش مناسب برنامه ها میسر شد ه است. 
جمیاری میزان کل بد هی ۳2 نفر زند انی آزاد  شد ه 
را بالغ بر ۸ میلیارد  و ٩٠٠ میلیون ریال عنوان کرد  و 
گفت: با د عوت از طلبکاران و توسط کمیته صلح و 

سازش مستقر د ر ستاد  د یه و زند ان ها ۴ میلیارد  از این 
مبلغ با گذشت رضایتمند انه از سوی شکات اخذ شد ه 
و مابقی نیز از محل کمک نیکوکاران، منابع استانی 
و کشوری ستاد  د یه، ظرفیت بانک های عامل، کمک 
صند وق تأمین خسارت های بد نی و شرکت های بیمه 

پرد اخت شد ه است. 

قراردادهایبالادستینفتوگازشفافشود
ایرنا| معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: 
د ر قرارد اد های بالاد ستی نفت و گاز،  قانون باید  
به طور روشن و شفاف مشخص شد ه باشد . الهام 
امین زاد ه د ر همایش بین المللی بهینه سازی 
قرارد اد های بالاد ستی نفت و گاز د ر د انشکد ه 
حقوق و علوم سیاسی د انشگاه علامه طباطبایی 
افزود : کشور ما د ر یک صد   سال گذشته با وجود  
منابع عظیم نفتی د ارای نقاط ضعف و قوت 
زیاد ی بود ه است که د ر این زمینه باید  با استفاد ه 
از راهبرد  کلان انرژی همراه با قد رت سیاسی، 
 نظامی و فرهنگی به نتایج مطلوبی برای پیروزی 
حد اکثری و شکست حد اقلی برسیم. وی با بیان 
این که ذخیره ۱5۷ میلیارد  بشکه نفت یکی از 
نقاط قوت ما د ر حوزه مخازن نفت و گاز د نیاست، 
افزود : عمر این ذخایر حد ود  ۱2۸ سال برآورد  
شد ه است و همچنین ذخایر گاز طبیعی ما حد ود  

۳۳ تریلیون متر مکعب محاسبه شد ه و علاوه برآن 
ما د ارای نیروی انسانی جوان و مراکز آموزشی 
معتبر هستیم که منطبق با قوانین بین المللی 
است. امین زاد ه د ر اد امه عد م صیانت از ذخایر 
نفت را ازجمله نقاط ضعف از شروع استخراج 
آن د ر کشور برشمرد  و گفت: همچنین ضعف 
علم مهند سی مخزن باعث افت ضریب بازیافت 

مخازن هید روکربن شد ه است. 

د ر مورد  پرد اخت حق اوقات 
فراغت به فرزند ان کارمند ان، 
با توجه به هزینه سنگین این 

تصمیم، این مبالغ فقط به افراد  
خاص تعلق گرفته است که 
البته مسئولان د ولت با این 

قضیه مخالف هستند  و عنوان 
کرد ند  که نباید  خود مان برای 
چگونگی پرد اخت به خود مان 

تصمیم گیری کنیم

شکایتهایاحمدینژادعلیهمطهریمختومهشد
تسنیم| وکیل مد افع علی مطهری نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی از مختومه شد ن 
شکایت های متعد د  رئیس جمهوری سابق علیه 
موکلش د رشعبه د وم د اد سرای فرهنگ و رسانه 
خبر د اد .مصطفی ترک همد انی د ر گفت وگو با 
تسنیم توضیح د اد : نهاد  ریاست جمهوری شکایات 
متعد د ی را د ر خرد اد  ۸٩، فرورد ین ٩٠ و خرد اد  
٩۱ علیه علی مطهری اقامه کرد ه بود  که نسبت به 
همه آنها قرار موقوفی تعقیب صاد ر و مختومه شد ند .
وکیل مد افع مطهری افزود : نخستین شکایت د رباره 
رخد اد  حمله به سخنرانی آقای سید حسن خمینی 
د ر مرقد  امام بود  که شاکی مد عی شد ه بود  موکلم 
)علی مطهری( این حاد ثه را از پیش طراحی شد ه 
تلقی و آقای احمد ی نژاد  را به عنوان عاملی از فتنه 
سال ۸۸ د انسته و د رخواست محاکمه او را کرد ه بود  
و به این د لایل، شاکی د رخواست تعقیب موکل را به 
اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی د اشت.
ترک همد انی اد امه د اد : د ومین شکایت د رباره نامه 
موکل به رئیس جمهور وقت بود  که طی آن د رباره 
وابستگی ویژه رئیس جمهور به فرد ی خاص و 

برگزاری مراسم خلاف شرع د ر تالار وحد ت با 
حرکات موزون زنی قرقیزی هشد ار د اد ه بود  و 
نهاد  ریاست جمهوری د رخواست تعقیب موکل را 
به اتهام نشر اکاذیب د اشت.این وکیل د اد گستری 
گفت: سومین شکایت نیز د رباره تذکر به 
رئیس جمهور د رباره تقلیل استاند ارد  پوشش بانوان 
به شلوار و مانتوی آزاد  تا زانو بود  که به همین د لیل، 
شاکی د ر خواست تعقیب آقای مطهری را به اتهام 
توهین د اشت.به گفته ترک همد انی، هر سه این 
پروند ه ها د ر شعبه د وم بازپرسی د اد سرای فرهنگ 
و رسانه مطرح رسید گی بود  که نسبت به همه آنها 

قرار موقوفی تعقیب صاد ر شد .

ابعاد  حقوقی انتشار فیش های نجومی د ر گفت و گو با سید محمد  شفیعی بررسی شد    

»شفافسازی«راهمقابلهبافساد
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|  حسین رحمت الهی|   حقوقد ان و استاد  د انشگاه |

مبارزهبافساددردستگاهقضا
ایسنا| رئیس کل د اد گستری استان تهران گفت: 
ما می خواهیم هیچ فساد ، تخلف و جرمی د ر د ستگاه 
قضائی وجود  ند اشته باشد  و این وظیفه و ماموریت 
اصلی ماست.غلامحسین اسماعیلی د ر چهارمین 
گرد همایی روحانیون و ائمه جماعات بخش های 
مختلف قضائی و ستاد ی د اد گستری کل استان 
تهران، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عباد ات گفت: 
هد ف از تشکیل این مجلس که به همت معاون 
فرهنگی د اد گستری تشکیل یافت، د ر ابتد ا تجلیل، 
تکریم و تقد یر از اعزه روحانی شاغل د ر د ستگاه 
قضائی است؛ چه آنان که علاوه بر تصد ی امر قضا، 
عهد ه د ار منصب امام جماعت د ر محل خد مت خود  
نیز هستند  و چه بزرگوارانی که به عنوان روحانی د ر 
د ستگاه قضائی به این مهم اهتمام د ارند .وی اد امه 
د اد : برگزاری این گرد همایی بهانه ای است تا از 
تلاش ها و زحمات این قشر خد متگزار که صاحب 
منصب امر قضا نیز هستند ، تقد یر و  تشکر به عمل 
آید  و بعد  از آن بیان برخی از توقعات، انتظارات و 
استمد اد  از روحانیت معزز د ر جهت بهبود  وضعیت 
قضائی استان تهران است.رئیس کل د اد گستری 
استان تهران با اشاره به آیه ۱۸۳ سوره مبارکه بقره 
و به ویژه د ر ذیل آن که حضرت حق می فرمایند  
)لعلکم تتقون( عنوان کرد  : به لطف خد اوند  متعال 
بعد  از یک ماه روزه گرفتن  که د ر این آیه شریفه 

وعد ه فرمود ه اند  ان شاالله همه ما به ملکه تقوا، پرهیز 
و پاک نمود ن نفس از فساد  د رونی که از آن به خد ا 
ترسی تعبیر می کنیم ، د ست پید ا کرد ه باشیم؛ اما 
د ر عوام الناس یک برد اشت نا صحیحی از این آیه 
شد ه و آن این که ماه رمضان می آید  و روزه و نماز 
و عباد ت می کنیم و این زنگارها از روح و جسم ما 
زد ود ه شد ه و تقوایی حاصل می شود ؛ لیکن بعد  از 
آن د وباره به وضع سابق برگشته و نیاز است د وباره 
ماه مبارک رمضان د یگری بیاید  و این چرخه مستمر 
اد امه د اشته باشد .اسماعیلی اضافه کرد : اما به نظر 
هد ف این نیست و این چرخه  بیهود ه است؛ چرا که 
تقوا د رجاتی د ارد  و هر سال د ر ماه مبارک رمضان 
باید  برخی از این د رجات تقوا را حاصل نمود ه و بر این 
منوال حرکت کرد  و ماه مبارک رمضان بعد  د رجه و 
مراتب بالاتر د ست یافته تا از این طریق بتوانیم به اوج 

و قله تقوا و معبود یت برسیم.


